ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2017 г. г. Ставрополь № 529-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края
«Развитие образования», утвержденную постановлением Правительства
Ставропольского края от 28 декабря 2015 г. № 583-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государ­
ственную программу Ставропольского края «Развитие образования», утвер­
жденную постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декаб­
ря 2015 г. № 583-п «Об утверждении государственной программы Став­
ропольского края «Развитие образования» (с изменениями, внесенными по­
становлениями Правительства Ставропольского края от 29 марта 2016 г.
№ 117-п, от 31 мая 2016 г. № 209-п, от 20 июня 2016 г. № 236-п, от 05 сен­
тября 2016 г. № 387-п, от 15 февраля 2017 г. № 47-п, от 30 марта 2017 г.
№ 109-п, от 25 июля 2017 г. № 286-п, от 15 августа 2017 г. № 321-п и
от 10 ноября 2017 г. № 444-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В. Владимиров

\,,Ц^25 декабря 2017 г. № 529-п

К Д  УТВЕРЖДЕНЫ

)дЕяновлением Правительства
(? ^Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края
«Развитие образования»

1. В приложении 8 «Правила предоставления субсидий бюджетам му­
ниципальных районов и городских округов Ставропольского края на
софинансирование расходов на проведение работ по капитальному ремонту
кровель в муниципальных общеобразовательных организациях Ставрополь­
ского края в рамках реализации подпрограммы «Развитие дошкольного, об­
щего и дополнительного образования» государственной программы Ставро­
польского края «Развитие образования» к подпрограмме «Развитие дошколь­
ного, общего и дополнительного образования» государственной программы
Ставропольского края «Развитие образования»:

1.1. Абзац пятый пункта 8 дополнить предложением следующего
содержания: «В случае перераспределения экономии средств субсидии, сло­
жившейся у муниципальных образований края в соответствии с пунктом 27
настоящих Правил, данный коэффициент определяется как отношение обще­
го объема экономии средств субсидии, сложившейся у муниципальных обра­
зований края, к дополнительно заявленной потребности муниципальных об­
разований края в бюджетных средствах на проведение работ по капитально­
му ремонту кровель в общеобразовательной организации, просчитанной
с учетом коэффициента, определяющего долю софинансирования расходов
на проведение работ по капитальному ремонту кровель в общеобразователь­
ной организации для i-ro муниципального образования края из краевого
бюджета;».

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Перечисление субсидии в бюджет муниципального образования

края осуществляется Минобразования края на счет, открытый Управлению
Федерального казначейства по Ставропольскому краю для учета поступле­
ний и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке после
предоставления муниципальным образованием края заявки о перечислении
субсидии по форме, утверждаемой Минобразования края.».

1.3. В пункте 27:
1.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

2

«Критерием отбора муниципальных образований края для предостав­
ления сложившейся экономии средств субсидии является потребность в про­
ведении работ по капитальному ремонту кровель в общеобразовательных ор­
ганизациях.».

1.3.2. Дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае если распределение субсидий в разрезе муниципальных об­

разований края осуществляется после 01 ноября текущего финансового года
срок выполнения обязательств, предусмотренных соглашением, устанавлива­
ется с учетом соблюдения сроков выполнения работ по капитальному ремон­
ту кровель в общеобразовательной организации в соответствии со сметной
документацией.

В случае если соглашением предусматривается предоставление субси­
дии в течение части срока выполнения работ по капитальному ремонту кро­
вель в общеобразовательной организации, то такое соглашение должно со­
держать сведения об объемах бюджетных ассигнований бюджета муници­
пального образования края на реализацию соответствующих расходных обя­
зательств и положения, предусмотренные подпунктами «2» и «4» пункта 11
настоящих Правил, установленные на весь срок выполнения работ по капи­
тальному ремонту кровель в общеобразовательной организации, и действо­
вать до даты исполнения обязательств, предусмотренных соглашением.».

2. В подразделе «Задача «Обеспечение доступности и повышение каче­
ства дошкольного, общего и дополнительного образования детей в Ставро­
польском крае» приложения 6 «Сведения об индикаторах достижения целей
государственной программы Ставропольского края «Развитие образования»
и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях»
к Программе:

2.1. В графах 8 - 1 0  пункта 102:
2.1.1. По строке «Удельный вес численности обучающихся общеобра­

зовательных организаций края, занимающихся в первую смену, в общей чис­
ленности обучающихся общеобразовательных организаций края, всего» циф­
ры «84,68», «85,44» и «86,27» заменить соответственно цифрами «84,54»,
«85,79» и «86,71».

2.1.2. По строке «начального общего образования» цифры «78,40»,
«79,50» и «81,40» заменить соответственно цифрами «77,93», «79,51» и
«80,90».

2.1.3. По строке «основного общего образования» цифры «88,11»,
«88,57» и «88,60» заменить соответственно цифрами «88,34», «89,37» и
«90,01».

2.2. В графах 8 - 1 1  пункта 103 цифры «1277», «1980», «2581» и «4832»
заменить соответственно знаком «-» и цифрами «1002», «1002» и «5599».

2.3. В графах 8 - 1 1  пункта 107 цифры «1277», «1980», «2081» и «4532»
заменить соответственно знаком «-» и цифрами «1002», «1002» и «5199».

3

3. В приложении 61 «Сведения об индикаторах достижения цели госу­
дарственной программы Ставропольского края «Развитие образования» и по­
казателях решения задачи подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и
дополнительного образования» Программы в части реализации основного
мероприятия «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных
организациях Ставропольского края» к Программе:

3.1. В графах 6 - 8  пункта 1:
3.1.1. По строке «Удельный вес численности обучающихся государ­

ственных, муниципальных и частных общеобразовательных организаций
Ставропольского края, занимающихся в первую смену, в общей численности
обучающихся общеобразовательных организаций края, всего» цифры
«84,68», «85,44» и «86,27» заменить соответственно цифрами «84,54»,
«85,79» и «86,71».

3.1.2. По строке «начального общего образования» цифры «78,40»,
«79,50» и «81,40» заменить соответственно цифрами «77,93», «79,51» и
«80,90».

3.1.3. По строке «основного общего образования» цифры «88,11»,
«88,57» и «88,60» заменить соответственно цифрами «88,34», «89,37» и
«90,01».

3.2. В графах 6 - 1 3  пункта 2 цифры «1277», «1980», «2581», «4832»,
«5030», «4490», «4930» и «4210» заменить соответственно знаком «-» и циф­
рами «1002», «1002», «5599», «5797», «5257», «5697» и «4976».

3.3. В графах 6 - 1 3  пункта 3 цифры «1277», «1980», «2081», «4532»,
«5030», «3990», «4930» и «3850» заменить соответственно знаком «-» и циф­
рами «1002»,«1002», «5199»,«5697», «4657», «5597» и «4516».